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СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
   от 17 июня 2020 года                          



                          № 26                                                                                                                              
О ходе подготовки   сельскохозяйственных предприятий, находящихся на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, к заготовке кормов в 2020 году 

Рассмотрев и обсудив информацию начальника отдела сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области Зайцева Виктора Петровича «О ходе подготовки  сельскохозяйственных предприятий, находящихся на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, к заготовке кормов в 2020 году», Монастырщинский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Информацию начальника отдела сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области Зайцева Виктора Петровича «О ходе подготовки сельскохозяйственных предприятий, находящихся на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, к заготовке кормов в 2020 году» принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
	 Глава муниципального образования «Монастырщинский район»

Смоленской области
	     Председатель
     Монастырщинского районного 

     Совета депутатов


В.Б. Титов 


    П.А. Счастливый
Приложение
   к решению Монастырщинского районного Совета депутатов

от 17.06.2020 № 26
О ходе подготовки сельскохозяйственных предприятий, 
находящихся на территории муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, 
к заготовке кормов в 2020 году
Департаментом Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию до района доведено следующее задание по заготовке кормов:

Сено – 10500 тонн

Сенаж – 35677 тонн

Силос – 33578 тонн

На 1 усл. голову скота по 31 ц.к.ед.

План сенокошения всего на площади – 8460 га, в т.ч. многолетних трав всего – 7277 га из них травы 1-3 года посева – 5240 га, однолетних и силосных – 1113 га. Из общего количества будет скошено на сено и сенаж – 7360 га, на силос – 1100 га.

Сельхозпредприятиям района для заготовки кормов требуется 175 тонн дизельного топлива, на сегодняшний день имеется дизельного топлива 80 тонн. 
Готовность техники:

	Наименование техники
	наличие
	Исправных
	% готовности

	Трактора
	129
	112
	87

	Косилки
	35
	30
	86

	Грабли
	16
	15
	94

	Комбайны силосные
	8
	5
	62

	Прессы
	20
	17
	85


План по заготовке кормов на 2020 год

	№ п/п
	Наименование хозяйства
	Условное поголовье на 01.03.2020*
	Вид корма, тонн
	Общее количество кормовых единиц, тонн
	Количество кормовых единиц на одну условную голову, центнеров

	
	
	
	сено
	сенаж
	силос
	
	

	
	
	
	план
	кормовых единиц
	план
	кормовых единиц
	план
	кормовых единиц
	
	

	1
	СПК «Красный поселок»
	70
	300
	138
	
	
	
	
	138
	19,7

	2
	ПСК «Новомихайловский»
	2549
	5500
	2530
	13000
	4160
	12300
	2091
	8781
	34,4

	3
	СПК «Вихра»
	99
	200
	92
	300
	96
	
	
	188
	19

	4
	СПК «Носково-2»
	286
	700
	322
	1200
	384
	
	
	706
	24,7

	5
	СПК «Петрополье»
	22
	100
	46
	
	
	
	
	46
	20,9

	6
	СПК «Раевка-Агро»
	689
	1200
	552
	4700
	1504
	1000
	170
	2226
	32,3

	7
	СПК Высокое»
	112
	500
	230
	
	
	
	
	230
	20,5

	8
	СПК «Новый мир»
	229
	1300
	598
	
	
	500
	85
	683
	29,8

	9
	ООО «Брянская мясная компания»
	2851
	
	
	16077
	5145
	19578
	3328
	8473
	29,7

	10
	КХ «Рая»
	49
	250
	115
	
	
	200
	34
	149
	30,4

	11
	ИП. Гл. К(Ф)Х «Малащенко С.В.»
	0
	50
	23
	
	
	
	
	23
	

	12
	ИП. Гл. К(Ф)Х «Кузьменков П.В.»
	68
	100
	46
	400
	128
	
	
	174
	25,6

	13
	ИП. Гл. К(Ф)Х «Акопян А.С»
	58
	300
	138
	
	
	
	
	138
	23,8

	
	Итого по району
	7082
	10500
	4830
	35677
	11417
	33578
	5708
	21955
	31,0


                         Примечание: * – Условное поголовье рассчитано исходя из наличия поголовья КРС, лошадей, овец и коз на 01.03.2020 г.

План уборочных площадей для заготовки кормов на 2020 год по МО «Монастырщинский район»

гектаров

	№ п/п
	Наименование хозяйства
	Площадь сенокошения всего (сено, сенаж, силос)
	в том числе:
	Из общего количества будет скошено на:

	
	
	
	многолетние травы
	однолетние и силосные культуры
	естественные сенокосы
	сено
	сенаж
	силос

	
	
	
	всего
	в т.ч. травы 1-3 г.п.
	
	
	
	
	

	1
	СПК «Красный поселок»
	250
	250
	
	
	
	250
	
	

	2
	ПСК «Новомихайловский»
	2160
	1700
	1700
	460
	
	1100
	600
	460

	3
	СПК «Вихра»
	150
	137
	137
	13
	
	100
	50
	

	4
	СПК «Носково-2»
	550
	550
	133
	
	
	350
	200
	

	5
	СПК «Петрополье»
	100
	100
	
	
	
	100
	
	

	6
	СПК «Раевка-Агро»
	1300
	1250
	740
	50
	
	650
	600
	50

	7
	СПК Высокое»
	300
	280
	170
	20
	
	300
	
	

	8
	СПК «Новый мир»
	690
	630
	150
	60
	
	630
	
	60

	9
	ООО «Брянская мясная компания»
	2490
	2000
	2000
	490
	
	
	2000
	490

	10
	КХ «Рая»
	140
	100
	80
	40
	
	100
	
	40

	11
	ИП. Гл. К(Ф)Х «Малащенко С.В.»
	30
	30
	30
	
	
	30
	
	

	12
	ИП. Гл. К(Ф)Х «Кузьменков П.В.»
	100
	100
	100
	
	
	50
	50
	

	13
	ИП. Гл. К(Ф)Х «Акопян А.С.»
	200
	150
	
	50
	
	200
	
	

	Итого по району
	8460
	7277
	5240
	1183
	
	3860
	3500
	1100


